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SUBJEKTI "DOAR" SH.P.K.
NIPTI: J6903188D

BILANCI USHTRIMOR 2016

Shénime Viti ushtrimor |[Viti ushtrimor
Zéri i bilancit 2016 2015

A AKTIVET 0 0
| Aktivet Afatshkurtra 7,330,071 15,016,940
1 ||Aktive monetare 56,910 41,904
2 |[|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
([ Derivativét || 0 0
(ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 ||Aktive té tjera financiare afatshkurtra 1,604,965 1,604,965
Llogari/Kérkesa té arkétueshme 499,799 499,799
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 1,105,166 1,105,166
(iii), Instrumente té tjera borxhi 0 0
ml Investime té tjera financiare 0 0
|[Totali 3 1,604,965 1,604,965
4 |linventari 5,668,197 13,370,072
([ Léndét e para 2,030,747 9,410,324
(i) Prodhim né proces 0 0
Gin)[ Produkte té gatshme 3,637,450 3,959,747
(iv)" Mallra pér rishitje 0 0
(v), Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 13,370,072 13,370,072
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 ||Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7 ||Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 7,330,071 15,016,940
0 0
1] Aktivet Afatgjata 40,610,367 40,760,607
1 |[Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tiera me vleré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 I 0 0
2 ||Aktive afatgjata materiale 40,610,367 40,760,607
(i) Toka 0 0
(ii) Ndértesa 10,322,539 10,322,539
(iii) Makineri dhe pajisje 30,213,601 30,339,097
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 74,227 98,970
Totali 2 40,610,367 40,760,607
3 [|Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |[Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emriimire || 0 0
(ii)" Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
|[Totali 4 0 0
5 ||Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 ||Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 40,610,367 40,760,607
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 47,940,438 55,777,547




Shénime Viti ushtrimor  [|Viti ushtrimor
Zéri i bilancit 2016 2015
B |[DETYRIMET DHE KAPITALI 47,940,438 56,777,547
I+1l_||DETYRIME | 34,006,678|| 42,026,427
| |IDETYRIME AFATSHKURTRA 18,621,997| 26,641,746
1 |[Derivativét 0| ol
2 |[Huamarrjet 2,074,628 2,074,628
() Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 2,074,628 2,074,628
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0" ‘0"
(iii) Bono té konvertueshme 0” 0"
|[rotali 2 2,074,628 2,074,628
3 |[Huat dhe parapagimet 16,547,369)  24,567,118||
Al Té pagueshme ndaj furnitoréve 15,888,481 22,668,183
(ii)" Té pagueshme ndaj punonjésve 471,688" 1,461 ,681“
(iii) Detyrime tatimore 187.200" 437,@"
(iv) Hua té tiera || 0l ol
(v) Parapagimet e arkétuara 0|| 0"
|[Totali 3 I 2,074,628 24,567,118
4 ]IGrantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0" 0"
5 IIProvizionet afatshkurtra 0 0"
|[Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 18,621,997, 26,641,746
Il |[DETYRIME AFATGJUATA] 15,384,681 15,384,681||
1 ][H uat afatgjata 0 0"
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare OH 0"
(i) Bonot e konvertueshme O" 0"
Totali 1 | ol ol
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 15,384,681 15,384 681]|
3 "Provizionet afatgjata " 0“ 0"
4 ||Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata O" o]
Totali i detyrimeve Afatgjata (I1) 15,384,681 15,384,681
TOTALI | DETYRIMEVE (I+1l) 34,006,678|| 42,026,427
ol 0
I |[KAPITALI 13,933,760 13,751,120
1_|lAksionet e pakicés (PF té konsoliduara) o ol
2 ”Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogerisé méme 0" 0”
3 |[Kapitali aksionar 100,000]( 100,000]|
4 |[Primi i aksionit ol o
5 "Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0“ 0"
6 HRezerva statusore 0” 0"
7 ||Rezerva ligjore 10,000]( 10,000](
8 |[Rezerva té tiera o 12,941,033
9 "Fitimet e pashpérndara 13.641.120" 0
10 ||Fitimi (humbja) e vitit financiar 182,640” 700,087
TOTALI | KAPITALIT (m)i 13,933,760 13,751,120
of of
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+1l) 47,940,438  55,777,547|




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2016

NR Shénime Viti ushtrimor  ||Viti ushtrimor
2016 2015
1 _||Shitjet neto 12,094,483 18,976,569
2 ||Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0“ 0"
3 ||Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0“ 0"
gatshme dhe t& punés né proces 322207 -1,986,205||
4 [|[Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese 0" OJl
e kapitalizuar 0” 0 |
ql ql
5 |[Mallrat,lendet e para dhe shérbimet -8081836“ —12,172,149"
6 "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit -365,000 -100,000"
7 ||Shpenzime té personelit -2,960,241 -3.72&698"
Pagat [ -2,536,625 -3,193,400]|
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore -423,616 -533,298"
Shpenzimet pér pensionet 0" 0"
Shpenzime té tjera pér personelin 0" 0||
8 [[Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) -150,238 -150,238)|
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 11,879,612 -16,149,086]
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 214,871 841,278)|
0 q
10 ||Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e OJ[ 0"
kontrolluara " 0" al
11 |[Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0" 0"
12 ||Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 0" 0”
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0” (ﬂl
té tjera financiare afatgjata 0" 0”
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0” 0”
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ol o
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare m 0"
Teardhurat nga interesat 0 0"
13 [|Fitimi (humbja) para tatimit 214,871 841,278
14 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 32,231 141,192
15 [|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 182,640 700,087
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé méme O]I 0
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés 0 I 0”
ql q




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2016
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. \Viti ushtrimor  |[Viti ushtrimor

AKTIVITETET 2016 2015
A "Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
1_|[Fitimi para tatimit 214,871 841,278
2 |[Rregullimet pér: 150,238 150,238
Amortizimin 150,238 150,238
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura) 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 0 0
3 [|Rritjie/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e 0 3,061,348
kérkesave té arkétueshme té tiera 0 0
4 |[Rritie/rénie né tepricén e inventarit -7,701,875 14,800,134
5 "Rritjelrénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti 8,019,749 -814,677
6 |[MM té pérfituara nga aktivitetet 682,984 18,038,321
7 Hlnteresi i paguar "me(—) -526,786 0
8 |[Tatim fitimi i paguar ||me(-) 141,192 141,192
9 "Rritjelrénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 0 0
[ 0 0
|MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 15,006 17,897,130
| Il 0 0
B ||Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0 -17,915,000
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 -17,915,000
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 0
6 Teardhura V.K.NETO 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 -17,915,000
I Il 0 0
C ||Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 0 0
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té qerasé financiare 0 0
4 Dividentét e paguar J[me(-) 0 0
5 Te ardhura te tjera H 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
I 0 0
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 0 0
[ I 0 0
||Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 15,006 -17,870
| I 0 0
|[Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 41,904 59,775
|[Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 56,910 41,904

KONTABILISTI | MIRATUAR ADMINISTRATORI

BAJRAM GALLMORI
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SUBJEKTI "DOAR" SHPK

NIPTI: J62903188D

ADRESA: FSHATI DYSHNIK BASHKIA BERAT
FLETE INVENTARI date 31.12.2016

Nr. ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
BLERJE

1|Derrase m3 5 34,707.0 173,534
2|MDF m3 3 37,557.0 112,671
3|Melamina m3 1.0 26,981.0 26,981
4|Fibra m3 1 46,871.0 23,435
5|Bojra e vernige litra 800 296.0 236,531
6|Aksesore metalike kg 200 1,097.0 219,340
7|Gozhde, kapse, vida kg 1,200 14.0 16,905
8|Brava dere cope 100 800.0 80,000
9|Mentesha dere cope 50 17.0 850
10{Fashatura MDF ml 30 72.0 2,149
11{Kasa MDF ml 20 416.0 8,314
12|Shkume e silikon cope 20 205.0 4,093
13|GRANITE M2 259 4,347.0 1,125,944
14|DYER MDF kase derrase cope 20 12,583.0 251,656
15|DYER MDF kase MDF cope 230 11,545.0 2,655,392
16|DOLLAP MDF m2 10 8,000.0 80,000
17|DOLLAP MELAMIN m2 12 3,318.0 39,818
18|KOMO MDF cope 2 2,522.0 5,044
19| KOMODINA MDF cope 2 2,525.0 5,051
20|KREVAT DOPIO cope 2 8,459.0 16,918
21|KREVAT TEK cope 4 1,708.0 6,831
22|GUZHINA MDF ml 7.00 10,642.00 74,492
23|TAVOLINA TELEVIZORI MDF cope 4.00 4,000.00 16,000
24| TAVOLINA MESI MDF cope 3.00 5,437.00 16,311
25| TAVOLINA BUKE MDF cope 2.00 12,000.00 24,000
26|BANAK + KONDRABANAK MDF ml 4.50 22,796.00 102,581
27|MINIBAR MDF m2 5.00 11,262.00 56,309
28|BIBLIOTEK MDF m2 6.00 6,347.00 38,083
29|RAFTE MDF m2 5.00 3,547.00 17,737
30|Tavoline zyre m2 3.00 10,965.00 32,896
31{Portmando cope 2.00 4,000.00 8,000
32|Dritare m2 10.00 1,300.00 12,998
33|Tavane druri m2 200.00 387.00 77,333
34|DHOMA GJUMI COPE 2.00 50,000.00 100,000
35 0
36 0
37 0
TOTALI 5,668,196




SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2016
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2016

Pasgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2016

Per Drejtimin e Shogerise
Kontabel i/ Miratuar . \Administratofti/Pronari
BAJRAM ALLMORI 1 ‘ GANI /CELA




